
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 855 del 25/11/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

MODULO ILIACO INCRAFT (CORDIS) DA DESTINARE ALLA UOC DI CHIRUGIA
VASCOLARE DELL’AORN “SANT’ANNA E S. SEBASTIANO” DI CASERTA - RICOGNIZIONE
FORNITURA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 25/11/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: MODULO  ILIACO  INCRAFT (CORDIS)  DA DESTINARE  ALLA UOC  DI  CHIRUGIA
VASCOLARE DELL’AORN “SANT’ANNA E S.  SEBASTIANO” DI CASERTA -  RICOGNIZIONE
FORNITURA

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che con Deliberazione n. 143 del 04/08/2014, questa AORN ha aggiudicato la procedura

aperta  per  la  fornitura  biennale  di  protesi  e  dispositivi  destinati  alla  UOC  Chirurgia
Vascolare, con scadenza contrattuale al 30/09/2016; 

- che alla scadenza contrattuale con successivi provvedimenti, (tra cui Deliberazione n. 131
del 04/10/2019), è stata disposta la prosecuzione degli effetti giuridici ed economici dei
rapporti contrattuali di cui alla succitata deliberazione n. 143/2014 a tutto il 31/05/2020;
tanto  nell’iter  della  nuova  gara  al  fine  di  assicurare  l’attività  chirurgica  della  UOC
Chirurgia Vascolare;

- che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 389 del 10/04/2020 e successiva
determina n. 20/2021 si è proceduto a prendere atto delle risultanze della procedura di
rinegoziazione (D.L. n.78/2015, conv. in L. n. 125/2015), concernente i contratti in corso
di esecuzione, per la fornitura di prodotti occorrenti all’UOC di Chirurgia Vascolare nelle
more dell’aggiudicazione della nuova gara;

- in  data  21/03/2022,  con  nota  prot.  9293/i,  il  Direttore  di  detta  UOC,  Prof.  Eugenio
Martelli, ha richiesto alla UOC Farmacia Ospedaliera l’acquisto, in regime di infungibilità,
di “…kit per impianto di endoprotesi addominale Cordis INCRAFT AAA…”, dichiarando,
altresì, che trattasi di unico dispositivo con il quale  “…trattare il paziente A.C. in lista
d’attesa chirurgica per aneurisma dell’aorta addominale e arterie iliache…”; 

- che  tale  richiesta  è  stata  autorizzata  dal  Direttore  del  Dipartimento  di  Scienze
Cardiologiche e Vascolari, Prof. Paolo Calabrò, dal Direttore UOC Farmacia Ospedaliera,
Dott.ssa Anna dello  Stritto  e,  in  data  30/03/2022,  dalla  Direzione  Sanitaria  Aziendale,
come emerge da glossa apposta sulla documentazione di pertinenza (Allegato n. 1);

Rilevato
- che con nota  prot.  n.  25099/i  del  30/08/2022 (Allegato  n.  1),  il  Direttore  della  UOC

Farmacia Ospedaliera ha rimesso anche a questa UOC due distinti documenti di trasporto
emessi dalla Ditta Cardinal Health Italy 509 S.r.l.,  identificati con nn. 9200355745/1 e
9200355745/2 “…unitamente alla bolla di accompagnamento,  alla bolla di reso ed al
foglio  relativo  all’avvenuto  impianto…”; tanto  “...per  i  dovuti  adempimenti  di
competenza…”;

- l’Ufficio competente per l’istruttoria ha, quindi, confrontato i DDT ricevuti, verificando
che uno solo  di  essi  (rectius DDT n.  9200355745/1)  include  i  prodotti  effettivamente

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

utilizzati dalla UOC richiedente;
- che con nota prot. 31988U/2022, la UOC Provveditorato ha richiesto – a mezzo pec – alla

Cardinal Health Italy 509 S.r.l.di  voler  “…formulare e far pervenire ad horas,  offerta
economica…” (Allegato n. 2);

- che  con  nota  pec  del  10/11/2022  la  precitata  Società  ha  trasmesso  l’offerta  tecnica  e
l’offerta economica per la fornitura del modulo iliaco Incraft (Cordis) protesi TricValve
(Allegato n. 3);

Vista
- l’offerta economica della Cardinal Health Italy 509 S.r.l., ammonta ad € 2.500,00 oltre IVA

al 4% –  come da offerta economica di pertinenza, secondo la configurazione nella stessa
presente e di seguito specificato:

- n. 1 sistema di endoprotesi per AAA INCRAFT (protesi d'arto iliaca 16mm x 8cm) –
Codice IL1608 – CND – P07040199 – RDM 1199569/R;

Considerato 
- che dalla disamina della documentazione acclusa dalla Farmacia Ospedaliera alla già citata

nota prot. n. 25099/2022 (già Allegato n. 1), è emerso l’avvenuto impiego dei dispositivi
richiesti in urgenza dalla UOC Chirurgia Vascolare; 

- il  Direttore della UOC Chirurgia Vascolare – nel richiedere la urgente disponibilità, in
regime di infungibilità, del dispositivo di che trattasi – ha presentato istanza utilizzando la
modulistica  in  uso,  approvata  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  172  del
24.08.2020 (cfr.  Linee Guida relative alle procedure per l’acquisizione di beni, prodotti
durevoli e servizi, in regime di infungibilità ed esclusività, in attuazione del D.Lgs. n. 50
del 18 aprile 2016, art. 53);

- che tale istanza è stata validata sia dal Direttore del Dipartimento di Scienze Cardiologiche
e Vascolari, Prof. Paolo Calabrò, dal Direttore UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna
dello Stritto, come si evince dalla consultazione di essa;

Rilevato, altresì,

Vista
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 24.08.2020, recante “Le Linee Guida

relative alle procedure per l’acquisizione di beni, prodotti durevoli e servizi, in regime di
infungibilità ed esclusività”, in attuazione del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

Esaminata
- tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

Ritenuto
- attese  le  motivazioni  innanzi  esplicitate,  qui  espressamente  richiamate  e  trascritte,  di

riconoscere, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b, n. 2, l’imputabilità della fornitura dei
prodotti in questione alla Ditta Cardinal Health Italy 509 S.r.l., per l’importo complessivo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

di € 2.500,00 oltre IVA al 4%, secondo la configurazione presente in offerta e di seguito
specificato:

- n. 1 sistema di endoprotesi per AAA INCRAFT (protesi d'arto iliaca 16mm x 8cm) –
Codice IL1608 – CND – P07040199 – RDM 1199569/R;

Attestato
- che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme alla

normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

RICONOSCERE, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b, n. 2, l’imputabilità della fornitura dei
prodotti in questione alla Ditta  Cardinal Health Italy 509 S.r.l., per l’importo complessivo di €
2.500,00 oltre IVA al 4%, secondo la configurazione presente in offerta e di seguito specificato:

- n. 1 sistema di endoprotesi per AAA INCRAFT (protesi d'arto iliaca 16mm x 8cm) –
Codice IL1608 – CND – P07040199 – RDM 1199569/R;

DARE ATTO CHE la spesa complessiva è pari ad € 2.600,00 IVA inclusa e va imputata al conto
economico 5010108010 “Dispositivi Medici Impiantabili Attivi” al bilancio 2022;
NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta Cardinal Health Italy 509 S.r.l.;
TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge e
alle  UU.OO.CC.  GEF,  Farmacia,  Chirurgia  Vascolare,  al  Direttore  del  Dipartimento
Cardiovascolare, per quanto di rispettiva competenza.

                
L’ Estensore

Dott.ssa Ilaria Valentino

IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianc

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

MODULO ILIACO INCRAFT (CORDIS) DA DESTINARE ALLA UOC DI CHIRUGIA VASCOLARE DELL’AORN
“SANT’ANNA E S. SEBASTIANO” DI CASERTA - RICOGNIZIONE FORNITURA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5010108010 - dispositivi medici impiantabili attivi

€2.600,00

25/11/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




